
OA.007.…..2021                                                                                        

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA ŁAŃCUTA NA ROK 2022 

 

NR             /2021 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

   

z dnia    grudnia 2021 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (Dz.U.2021 poz.1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214,art. 

215,art. 217,art. 222,art. 235, art. 236,art. 237, art. 239, art. 258 ust 1 i art. 264 ust 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U.2021.poz 

305), Rada Miasta Łańcuta uchwala, co następuje;  

 § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 106.336.134,00 

zł,  jak Tabela Nr 1 do Uchwały Budżetowej w tym: 

a) dochody bieżące 83.006.917,00 zł; 

b) dochody majątkowe 23.329.217,00 zł 

 § 2.1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 104.130.962.00 

zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 88.861.482,00 zł; 

b) wydatki majątkowe 15.269.480,00 zł. 

2. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się : 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 61.596.479,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41.433.273,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.163.206,00 zł. 

b) wydatki  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 641.472,00 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące 11.183.000,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych 14.840.531,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu 600.000,00 zł. 

3. Ustala się plan wydatków bieżących i majątkowych w układzie klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały Budżetowej. 



§ 3 Ustala się nadwyżkę  budżetu w wysokości 2.205.172,00 zł, którą zostaną 

sfinansowane raty kredytu w kwocie 2.205.172,00 zł 

§ 4 Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów bankowych na 

finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 5.Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłat rat kredytów bankowych w kwocie 

2.205.172,00 zł. 

§ 6.1.Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie  110.000,00 zł. 

2.Tworzy się rezerwy celowe budżetu: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 250.000,00 zł; 

b) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000,00 zł. 

c) rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 90.000,00 

§ 7. 1.Ustala się szczególne zasad wykonywania budżetu Miasta Łańcuta polegające 

na przeznaczeniu uzyskanych dochodów na finansowanie określonych wydatków 

stosownie do: 

a) art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                        

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2019.2277 z późn. zm.) dochody z opłat za 

zezwolenia wydane na podstawie art. 181 oraz z opłat określonych na podstawie art. 

111 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki                            

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów, o których mowa 

w art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą 

być przeznaczone na inne cele. 

b) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2020.1219       

z późn. zm) dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznacza się na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 

400a ust 1 ustawy. 

c) art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                    

w gminach (Dz.U. 2019.2010 z późn. zm.) dochody z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przeznacza się na finansowanie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2.Określa się dochody oraz wydatki budżetu nimi finansowane, związane                         

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu: 

1) Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

na zadania: 

a) wynikające z Miejskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi      



b) wynikające z Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota zł 

DOCHODY 

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

582.000,00 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego  

582.000,00 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 582.000,00 

WYDATKI 

851 OCHRONA  ZDROWIA 582.000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 11.000,00 

Wydatki bieżące:  11.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 11.000,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11.000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 571.000,00 

Wydatki bieżące:  571.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 310.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133.073,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 176.927,00 

2.Dotacje na cele bieżące 261.000,00 

      

2).Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej: 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota zł 

DOCHODY 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

35.000,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

35.000,00 

Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 35.000,00 

WYDATKI 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

35.000,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

35.000,00 

Wydatki bieżące:  35.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.000,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 

90026 
Pozostałe zadania związane z gospodarką 
odpadami 

30.000,00 



Wydatki majątkowe, w tym dotacje na finansowanie kosztów 
realizacji inwestycji jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

30.000,00 

 

3).Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 

finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi:  

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota zł 

DOCHODY 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

3.905.600,00 

90002 Gospodarka odpadami 3.905.600,00 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz 
wpływy z odsetek 

3.905.600,00 

WYDATKI 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

3 905 600,00 

90002 Gospodarka odpadami 3 905 600,00 

Wydatki bieżące:  3 905 600,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 905 600,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 151.400,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3754.200,00 

 

4).Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej          

i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej 

5) Dochody i wydatki na zadania biblioteki powiatowej wykonywane na podstawie 

porozumienia z Powiatem Łańcuckim  zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota zł 

DOCHODY 

921 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

55 000,00 

92116 Biblioteki  55 000,00 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 

55 000,00 

WYDATKI 

921 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

55 000,00 

92116 Biblioteki 55 000,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 55 000,00 

      



 § 8. 1. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Miasta Łańcuta podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem 

 Nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów 

oraz wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza Miasta Łańcuta: 

1) Do zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu miasta w kwocie 1.000.000,00 zł. 

2) Do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu miasta w ramach 

działu w zakresie planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy. 

3) Do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami 

kwot przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych,              

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

4) Do dokonywania zmian w planie  majątkowych przeznaczonych na zadania 

inwestycyjne roczne, w ramach działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem zmian 

dotyczących wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych i likwidacji zadań 

zaplanowanych w budżecie.  

 

5) Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

 

§ 10.Wkonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu                    

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 3 

do Uchwały Budżetowej Miasta Łańcuta na rok 2022 
Nr                         /2021 

Rady Miasta Łańcuta  
z dnia                grudnia 2021 

Plan dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach dochodów 
oraz wydatki nimi finansowane w 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

Jednostka                   Dochody                 Wydatki 
80101 OŚWIATA I  
WYCHOWANIE 
 

751.895,00 751.895,00 

80101 Szkoły Podstawowe 
 

92.955,00 92.955,00 

Szkoła Podstawowa Nr 1 
 

10.000,00 10.000,00 

Szkoła Podstawowa Nr 2 
 

35.000,00 35.000,00 

Szkoła Podstawowa Nr 3 
 

26.020,00 26.020,00 

Szkoła Podstawowa Nr 4 
 

21.935,00 21.935,00 

Rozdział 80104 Przedszkola 
 

658.940,00 658.940,00 

Przedszkole Nr 1 286.000,00 286.000,00 
 
Przedszkole Nr 2 
 

 
126 500,00 

 
126 500,00 

Przedszkole Nr 3 
 

144.100,00 144.100,00 

Przedszkole Nr 4 102.340,00 102.340,00 
 

   


